Tafsir Al-Mishbah sebagaimana yang diungkapkan oleh

Quraish Shihab pada sekapur sirih Tafsir Al-Mishbah

merupakan hasil dari ijtihad penulis tafsir dan penukilan dari

karya-karya ulama terdahulu dan kontemporer.31 Secara umum

ia mengungkapkan beberapa pakar tafsir seperti Ibrahim Ibn

‘Umar al-Biqai (w. 885 H/1480M), Sayyid Muhammad

Thanthawi, Syaikh Mutawalli asy-Sya’rawi, Sayyid Quthub,

Muhammad Thahir Ibn Asyur, Sayyid Muhammad Husein

Thabathaba’i.32

31 M. Quraish Shihab, Tafsir Al Mishbah, hal. xvii-xviii
32 M. Quraish Shihab, Tafsir Al Mishbah, hal.